jula na Cetinju i slično), začne se veliko kolo u kojem se pjevaju duže pjesme koje opisuju neke događaje iz prošlosti Crne Gore.“

Hvatajmo se, bjele ruke!
Svako dobro uhvatile!
ili:
Ko mi neće kolu doći,
ne mogao vodu proći,
ni od vode doma doći.

Martinović, Niko S.: *Pjevanje epskih pjesama i balada u Crnoj Gori u kolo*, Sarajevo, 1963, str. 539.

Da je 14/27. novembra 1900. godine sklopljen „Ugovor o zaštiti prava svojine književnih i umjetničkih djela, između Crne Gore i Italije, kojeg su ratifikacije izmjenjene 30. januara tek. god.“

U članu II se kaže:

„Vlada crnogorska i Vlada Italije obavezuju se jedna drugoj da će stati na put, na svom zemljištu, nezakonitoj reprodukciji